

روزنه

اصرار جلالی بر بی خبری خودش ولاریجانی از تشکیل «رهروان»:

روح ما هم از آن خبرنگاردار

● امروز نخستین کنگره حزب رهروان برگزار می‌شود؛ حزبی که بیشتر به‌عنوان حزب لاریجانی شناخته می‌شود. در این بین که هنوز حزب تشکیل نشده، اختلافات و تناقض‌گویی‌ها در بین افراد درگیر با آن آشکار شده است. «بهرروز نعمتی» خبر برگزاری جلسه را تأیید کرد. به نوشتهٔ «مهر» قرار است این کنگره با حضور چهره‌های سیاسی در مجتمع ایوان شمس برگزار و اعضای شورای مرکزی این حزب انتخاب شوند. اما در جریان بودن یا نبودن «علی لاریجانی» و «کاظم جلالی» در قضیه تشکیل حزب همچنان محل ابهام است و باعث شده افراد مرتبط با این حزب تناقض‌گویی کنند. کاظم جلالی همچنان تأکید دارد که نه خودش و نه لاریجانی در جریان حزب نیستند. او روز گذشته به «مهر» گفته «نه روح آقای دکتر لاریجانی از این حزب خبر دارد و نه من. در جریان اخبار این حزب نیستم».

ماجرا از آنجا شروع شد که «کاظم جلالی»، از نمایندگان نزدیک به لاریجانی، در نشست خبری روز دوشنبه خود گفته بود: «ضمن احترام به آقای نعمتی و دوستانی که در مسیر تشکیل چنین حزبی هستند، بنده و آقای لاریجانی در جریان این موضوع نیستیم؛ حتی یک جلسه هم با این دوستان نگذاشته و در جلسه‌ای حضور نداشته‌ایم».

بااین‌حال فردی از روز به‌روز نعمتی، دیگر نماینده نزدیک به لاریجانی که او هم پیگیر موضوع حزب است، سخنانی برخلاف آنچه جلالی گفته بود، گفت: «آقای جلالی در همه‌جا رئیس ما بوده و هستند. این یک، دوم اینکه دست‌کم چندین جلسه خود- من در خدمت ایشان درباره حزب صحبت کردم. با آقای جلالی دست‌کم بالغ بر ۱۰ جلسه صحبت کرده‌ام. من دو، سه جلسه با دکتر لاریجانی در حضور آقای جلالی که فرمودند ادر جریان حزب نیستم، صحبت کردم، ولی جواب درستی از ایشان نگرفتم». با وجود اصرار نعمتی، کاظم جلالی همچنان انکار می‌کند؛ اصرار و انکارهایی که معلوم نیست سرنوشته حزب معروف به حزب لاریجانی را به کجا خواهد برد؛ آن هم در شرایطی که به انتخابات ۱۴۰۰ ریاست‌جمهوری نزدیک می‌شویم؛ انتخاباتی که تشکیل چنین حزبی شاید از مقدمات حضور لاریجانی در آن باشد.

politics@sharghdaily.ir

خبر

گزارش تفحص از روند مبارزه با قاچاق؛ شه‌ریور در صحن مجلس

● عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: گزارش هیئت تحقیقوتفحص بر روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز احتمالاً در شه‌ریور در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد. سیدناصر موسوی‌الارکانی در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: طبق آیین‌نامه مجلس شورای اسلامی، از زمانی که احکام هیئت تحقیقوتفحص‌کننده از سوی رئیس مجلس امضا می‌شود، این هیئت شش ماه فرصت تحقیقوتفحص از سازمان‌ها و ارگان‌های مدنظر را دارد و این زمان را می‌توان پس از سررسید، تا شش ماه دیگر نیز تمدید کرد. او با بیان اینکه مشکلات ماه‌های اخیر در زمینه قاچاق کالا و ارز، کار تحقیقوتفحص از روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز را کمی سخت کرد، گفت: این هیئت در ماه‌های گذشته بازدیدهایی از گمرک‌های کشور به‌خصوص گمرک‌های مرزی انجام داده است و یکی از دلائل اینکه هنوز گزارش نمایندگان حاضر در هیئت تحقیقوتفحص بر روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز آماده نشده، این است که همکاران ما می‌خواهند با نهایت دقت گزارش را آماده کنند. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: بعید می‌دانم هفته آینده گزارش هیئت تحقیقوتفحص بر روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز آماده شود و احتمال می‌دهم این گزارش در شه‌ریور در صحن علنی مجلس قرائت شود.

موج جدید آزادسازی هزاران میلیارد سپرده بانکی

● بانک‌ها در آستانه سررسید حساب‌های مدت‌داری قرار دارند که در شه‌ریور سال گذشته برای ممانعت از خروج منابع، حساب کوتاه‌مدت را به یک‌ساله با سود ۱۵ درصد تبدیل کرده بودند. اینکه در روزهای آینده قرار است صاحبان این حساب‌ها چه تصمیمی برای سرمایه‌گذاری منابع خود بگیرند و از سودی دیگر بانک‌ها چه رفتدی برای جذب و نگهداشت آنها دارند، با توجه به احتمال ورود این منابع به بازار ارز و تهدید جریان ارزی، می‌تواند از مسائل مهم این روزهای شبکه بانکی باشد. به گزارش ایسنا، در شه‌ریور سال گذشته بانک مرکزی در دستورالعملی بانکه‌ها را موظف کرد با رعایت نرخ‌های مصوب، حساب‌های سپرده مدت‌دار را با سود ۱۵ درصد افتتاح کرده و هیچ انحرافی از آن نداشته باشند. از ۳۱ مرداد که این موضوع اعلام شد، تا ۱۱ شه‌ریور که به مرحله اجرا درآمد، بانک‌ها فرصتی پیدا کردند تا حساب‌های سپرده را دست‌نخوش تغییر کنند.

محمد نعیمی‌پور، از دانشجویان پیرو خط امام که در سال ۵۸ از دیوار سفارت آمریکا بالا رفتند، در گفت‌وگو با «ایرنا» اعلام کرد اینکه دست به افشاکاری اسناد زده، اشتباه کرده است. او گفته است: «یکی از بزرگ‌ترین انتقادهایی که دانشجویان پیرو خط امام به خود داشتند و دارند این است که افشاکری کار اشتباهی بود. ما باید اسناد و مدارک را به مقامات ارائه می‌کردیم و تحویل می‌دادیم. دانشجویان هم پس از مدتی خود به این نتیجه رسیدند که افشاکری کار ناشایانه‌ای بود. معتمد افشاکری‌ها اشتباه بود اما به این معنی نیست که اگر افشاکری صورت نمی‌گرفت، اتفاقی نمی‌افتاد و کسی زندان نمی‌رفت. با توجه به جو آن سال‌ها که از دانشجویان برای افشاکری مطالبه می‌شد، برخی پرونده‌ها تشکیل شد و کسانی که در این موضوعات درگیر بودند، باید در برابر برخی پرسش‌ها پاسخ‌گو باشند».

پشیمانی میردامادی

این البته سخن جدیدی نیست و دانشجویهای دیگری هم که از دیوار سفارت بالا رفته بودند، چنین اظهارات مشابهی را بر زبان رانده بودند. محسن میردامادی، قبلاً در گفت‌وگو با روزنامه وقایع‌اتفاقیه هم از اینکه دست به افشاکری اسناد به‌دست‌آمده از سفارت آمریکا زده بود، ابراز پشیمانی کرده و گفته بود: «بخشی از فعالیت دانشجویان پس از اشغال سفارت آمریکا انتشار اسناد به‌دست‌آمده از درون سفارت بود. این اسناد پس از ترجمه به‌همراه متن انگیزی اسناد در قالب حدود ۶۰ جلد کتاب منتشر شد. این اسناد، اسناد تاریخی روایت ایران و آمریکاست که کاملاً مستند به اقدامات و دیدگاه‌های رسمی مسئولان آمریکایی در چند دهه روابط دو کشور بوده و اقدامی کاملاً مثبت و مفید بود. این اسناد منابعی ارزشمند برای محققانی است که درباره سیاست خارجی آمریکا به‌طور عام و درباره سیاست‌های آن کشور در عرصه‌های سیاسی، نظامی، امنیتی و اقتصادی در ایران و منطقه، به‌طور خاص، تحقیق می‌کنند. ولی در کنار این وجه مثبت، اقدام دیگری که برای مدتی به‌صورت تبلیغاتی انجام شد و به «افشاکری‌ها» معروف شد، انتشار اسناد و گزارش‌های مربوط به افراد بود. فشارهایی از طرف برخی از گروه‌های سیاسی اعمال می‌شد که دانشجوین باید همه اسناد موجود در سفارت را منتشر کنند و مردم باید

از همه اسناد سفارت مطلع شوند و عدم انتشار یا حتی تأخیر در انتشار آنها را مخفی‌کردن مطالب و نامحرم‌دانستن مردم تفسیر و تبلیغ می‌کردند. یکی از شعارهای ثابت جمعیت‌های قابل‌توجهی که هر روز در اطراف سفارت اجتماع می‌کردند هم شعار «دانشجوی خط امام! افشا کن، افشا کن» بود. ولی اینک با نگاهی نقادانه و منصفانه به آن مسئله، به نظر من افشاکری‌ها درباره افراد، اشتباهی مهم از طرف دانشجویان بود؛ هر چند در آن زمان بنده هم مشابه دوستان دیگر موافق این اقدام بوده‌ام. به دو دلیل: اول اینکه اشغال سفارت اقدامی در مقابل یک تهدید خارجی بود و نباید وارد دسته‌بندی‌ها و رقابت‌های سیاسی داخلی می‌شد و افشاکری‌ها عملاً ورود به چنین عرصه‌ای بود. دوم اینکه دانشجویان پس از اشغال سفارت و به‌خصوص پس از حمایت حضرت امام از آنها مقبولیتی فوق‌العاده در میان مردم پیدا کرده و به مرجعی معتبر و مورد توجه مردم تبدیل شده بودند. این جایگاه و موقعیت به‌نجوی بود که فقط کافی بود از سوی دانشجویان اعلام شود ثام فردی در اسناد سفارت بوده یا سندی مربوط به فردی در آنجا پیدا شده است. چنین پدیده‌ای -مستقل از محتوای مطلب به‌دست‌آمده- حتی در مواردی که محتوای سند مشکوفاً صرفاً گزارشی از یک ملاقات عادی و متعارف دیپلماتیک بود، برای محکومیت آن فرد در این رابطه می‌توان به برخورد غیردقیق افراد و

سیاست

محمد نعیمی پور، دانشجوی پیرو خط امام:

افشاکری اسناد سفارت آمریکا اشتباه بود



حتی نخبگان با ارزش یک سند یا گزارش سفارتخانه - مستقل از اینکه تا چه حد می‌تواند ارزش قضائی نامحرم‌دانستن مردم تفسیر و تبلیغ می‌کردند. یکی از شعارهای ثابت جمعیت‌های قابل‌توجهی که هر روز در اطراف سفارت اجتماع می‌کردند هم شعار «دانشجوی خط امام! افشا کن، افشا کن» بود. ولی اینک با نگاهی نقادانه و منصفانه به آن مسئله، به نظر من افشاکری‌ها درباره افراد، اشتباهی مهم از طرف دانشجویان بود؛ هر چند در آن زمان بنده هم مشابه دوستان دیگر موافق این اقدام بوده‌ام. به دو دلیل: اول اینکه اشغال سفارت اقدامی در مقابل یک تهدید خارجی بود و نباید وارد دسته‌بندی‌ها و رقابت‌های سیاسی داخلی می‌شد و افشاکری‌ها عملاً ورود به چنین عرصه‌ای بود. دوم اینکه دانشجویان پس از اشغال سفارت و به‌خصوص پس از حمایت حضرت امام از آنها مقبولیتی فوق‌العاده در میان مردم پیدا کرده و به مرجعی معتبر و مورد توجه مردم تبدیل شده بودند. این جایگاه و موقعیت به‌نجوی بود که فقط کافی بود از سوی دانشجویان اعلام شود ثام فردی در اسناد سفارت بوده یا سندی مربوط به فردی در آنجا پیدا شده است. چنین پدیده‌ای -مستقل از محتوای مطلب به‌دست‌آمده- حتی در مواردی که محتوای سند مشکوفاً صرفاً گزارشی از یک ملاقات عادی و متعارف دیپلماتیک بود، برای محکومیت آن فرد در این رابطه می‌توان به برخورد غیردقیق افراد و

از همه اسناد سفارت مطلع شوند و عدم انتشار یا حتی تأخیر در انتشار آنها را مخفی‌کردن مطالب و نامحرم‌دانستن مردم تفسیر و تبلیغ می‌کردند. یکی از شعارهای ثابت جمعیت‌های قابل‌توجهی که هر روز در اطراف سفارت اجتماع می‌کردند هم شعار «دانشجوی خط امام! افشا کن، افشا کن» بود. ولی اینک با نگاهی نقادانه و منصفانه به آن مسئله، به نظر من افشاکری‌ها درباره افراد، اشتباهی مهم از طرف دانشجویان بود؛ هر چند در آن زمان بنده هم مشابه دوستان دیگر موافق این اقدام بوده‌ام. به دو دلیل: اول اینکه اشغال سفارت اقدامی در مقابل یک تهدید خارجی بود و نباید وارد دسته‌بندی‌ها و رقابت‌های سیاسی داخلی می‌شد و افشاکری‌ها عملاً ورود به چنین عرصه‌ای بود. دوم اینکه دانشجویان پس از اشغال سفارت و به‌خصوص پس از حمایت حضرت امام از آنها مقبولیتی فوق‌العاده در میان مردم پیدا کرده و به مرجعی معتبر و مورد توجه مردم تبدیل شده بودند. این جایگاه و موقعیت به‌نجوی بود که فقط کافی بود از سوی دانشجویان اعلام شود ثام فردی در اسناد سفارت بوده یا سندی مربوط به فردی در آنجا پیدا شده است. چنین پدیده‌ای -مستقل از محتوای مطلب به‌دست‌آمده- حتی در مواردی که محتوای سند مشکوفاً صرفاً گزارشی از یک ملاقات عادی و متعارف دیپلماتیک بود، برای محکومیت آن فرد در این رابطه می‌توان به برخورد غیردقیق افراد و

۱

کدام دشمن؛

بحران آب

بهایی؛ همانگونه که نفت و گاز و معادن پیش از استخراج قیمت دارند و هرکس بخواهد آنها را تصاحب کند، باید بهای بازار آنها را پرداخت کند.روری دیگر این سکه غیبه‌ای است علیه ثروت بین‌نسلی در ظلم‌هایی که این منابع را از فلات ایرانیان به بیگانگان منتقل کرده است. مثلاً اگر شاه اسماعیل صفوی بر طبل جنگ نمی‌کوبید و در مقابل پیش نهاد سلطان عثمانی صوفی‌مسلك، سلطان یازید، که گفت حاضر است حوزه حکومت جی مادری اسماعیل (اوزون حسن) را در قلمرو حکومت جدیدلتأسيس صفوی به رسمیت بشناسد، سرچشمه‌های دجله و فرات مانند زمان ساسانیان و زمان ملکشاه سلجوقی و صنتعی PET عرضه می‌شود، برای مصرف‌کننده اقلاً لیتری ۵۰۰ تومان تمام می‌شود. البته خریدار آب آشامیدنی برای اینکه آب داخل بطری را به دست آورد، حداقل ۵۰۰ تومان هم هزینه بطری، حمل‌ونقل و خدمات تجاری مربوطه را پرداخت می‌کند. اگر فرض کنیم آب گوارایی که در لایه‌های زیرزمین وجود دارد، یک‌دهم قیمت آب آشامیدنی داخل ارزش دارد (یعنی لیتری ۵۰ تومان) آب مصفاى موجود در زیرزمین هر مترمکعب ۵۰ هزار تومان می‌ارزد و چون این آب ثروت ملی است و متعلق به همگان از نسل حاضر و آینده است، پس هرکس بخواهد این آب را از زیرزمین استخراج کند، باید بهای این ثروت ملی را به خزانه ملی بپردازد و در بهای تمام‌شده آب منظور کند. حال چگونه است که بوروکراتی چند با همگان خود در مجلس قانون‌گذاری بهای آب را در زیرزمین صفراً یا رقمی نزدیک به صفر ریال محاسبه می‌کنند و این جاتم‌بخشی را منوط به مجوز از یک دستگاه بوروکراتیک می‌کنند؟! می‌گویند هرکس این مجوز را دارد با پمپ برقی یا دیزلی که سوخت هر دو پارانهای است، هر قدر بخواهد به قیمت فقیرکنر بقیه مردم و نسل‌های آینده از این آب استخراج کند و در مسیر سوخت و برق ارزان، صنعت برق و سوخت کشور و خزانه را فقیرتر کند. در این فرایند آب زیرزمینی یک دشت یا منطقه را تخلیه و آن دشت را خالی از تمدن رها می‌کنند؟! تخلیه تمدنی بخش‌هایی از سرزمین تاریخی ایران است که دشمن جراری مثل مغول هم در آن توفیق نیافت و شکست‌های ایران و سرزمین‌هایی که استعمار روس و انگلیس از ایران جدا کرد هم تا این درجه موفق نبود. مشکل این پدیده شوم از ساده‌انگاری در قیمت‌گذاری منابع بین‌نسلی و ثروت‌های زیرزمینی ناشی می‌شود که نتیجه ذهن ساده‌پندار و تخیلی آنهاست که به مجلس قانون‌گذاری و ارکان دولت راه پیدا می‌کنند که باید در چگونگی این انتخاب‌ها و انتصاب‌ها بازبینی کنیم.

آب زیر زمین قیمتی دارد و آب جاری روی زمین

جهانگیری: دولت از وجود ضعف در ارتباط با

نخبگان و مردم آگاهی دارد

ایسنا: معاون اول رئیس‌جمهوری شامگاه سه‌شنبه در جلسه‌هم‌اندیشی با رؤسای ۱۳ دانشگاه برتر کشور و برخی از استادان دانشگاه با تأکید بر ضرورت ایجاد سازوکارهای لازم برای ارتباط وثیق و نظاممند میان دولت با نخبگان و مردم، گفت: «رسالت امروز همه مسئولان اجرائی، دانشگاهیان و نخبگان و مردم همراهی و همکاری برای عبور موفق کشور از شرایط خطر کنونی است». اسحاق جهانگیری با اشاره به جنگ تبلیغی و روانی آمریکا و رسانه‌های وابسته آنان علیه ملت ایران، بیان کرد: «دشمنان تمام تلاش خود را به کار بسته‌اند تا با یک جنگ روانی و رسانه‌ای، افکار عمومی در ایران را با تشویش، نگرانی و ناامیدی نسبت به آینده کشور و نظام مواجه کنند. دشمنان سرمایه اجتماعی کشور را نشانه گرفته‌اند که همه دل‌سوزان کشور باید با وحدت و همدلی نگذارند سرمایه اجتماعی کشور را چار فرایش شود. او افزود: «امروز مردم و به‌ویژه نسل جوان نسبت به آینده نگرانی‌هایی دارند و تلاش ما باید بر محوریت رفع نگرانی مردم و ایجاد امید و نشاط در جامعه متمرکز شود. در فضای بی‌اعتمادی و ناامیدی نسبت به آینده هر نوع سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی برای کشور با مشکل مواجه می‌شود.بنابراین ایجاد امید و اعتماد نسبت به آینده کشور باید اولویت همه ما باشد».

جهانگیری با اشاره به آگاهی دولت از وجود ضعف در ساختار ارتباطی دولت با نخبگان و مردم، گفت: «باید این اختلال ارتباطی با کمک صاحب‌نظران و هم‌اندیشی دولت با نخبگان مرتفع و مناسبات ارتباطی میان دولت و نخبگان و مردم تقویت شود تا بتوانیم جنگ روانی دشمن را با شکست مواجه کنیم. در شرایط حساس کنونی باید به سمتی حرکت کنیم که نخبگان، دانشگاهیان و دانشگاه‌ها بتوانند نقش واقعی خود را در کشور ایفا کنند و به کانون حل‌وفصل مشکلات و مسائل کشور تبدیل شوند».

تدابیر لازم برای مواجهه با شرایط مختلف اندیشیده شده است

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه پس از بهرام‌کرد کشور در مسیر توسعه قرار گرفت و به دنبال جذب و تأمین منابع مالی برای رفع نیازهای دانشگاه‌ها و نوسازی و تجهیز بخش‌های مختلف علمی و اقتصادی در مسیر توسعه کشور بودیم، عنوان کرد: «اولویت نخست همه ما در شرایط تحریم باید تلاش برای اداره مطلوب کشور به نحوی باشد که به زندگی مردم کثره آسیب وارد شود چراکه آمریکا در تلاش

لطماتی خوردند که به‌هیچ‌وجه استحقاق آن را نداشتند و ظلمی ناروا در حق آنها داشته شد».

قربانی بزرگ

شاید تنها کسی که از افشاکری‌های دانشجویان پیرو خط امام آسیب دید، مرحوم عباس امیرانتظام باشد. او را به‌واسطه همین اسنادی که محسن میردامادی گفته بود ممکن است گزارش یک دیدار معمولی یا دیپلماتیک با آمریکایی‌ها بوده باشد، به جاسوسی برای آمریکا متهم کردند و به او حبس ابد دادند. او تا مدت زیادی ممنوع‌الخروج بود و به‌واسطه وضعیت جسمانی‌اش، سال‌های پایانی عمرش را در خانه‌اش سپری کرد. او خودش درباره اتهامش به سه روزنامه جامعه گفته بود: «اطلاع دارید که در دولت موقت من معاون نخست‌وزیر، سخنگوی دولت و مسئول مذاکره و مکاتبه با تمام سفارتخانه‌ها در داخل کشور بودم، از جمله آمریکا؛

ما با آمریکا بیشترین قرارداده‌ا را داشتیم؛ چیزی حدود هزارو ۲۰۰ قرارداد، بنابراین مزایای آنها برای ارتباط با دولت بیشتر با نخست‌وزیر انجام می‌شد... نامه‌هایی را که نمایندگان‌های دولت‌های خارجی در ایران به نخست‌وزیری می‌نوشتند، من مطالعه می‌کردم و نتیجه را به مهندس بازرگان، نخست‌وزیر، اطلاع می‌دادم. این مسئولیت را آقای بازرگان به من داده بودند، ما با همه سفارتخانه‌ها مکاتبه می‌کردیم و جواب نامه‌های آنها را می‌دادیم؛ از جمله سفارت آمریکا. بعدها وقتی در آبان ۱۳۵۸ سفارت آمریکا اشغال شد، تمام مکاتباتی را که از آنجا به دست آوردند، به‌عنوان اسناد لانه جاسوسی تلقی کردند، درحالی‌که این اسناد مکاتباتی رسمی و قانونی است که بین دولت آمریکا و دولت ایران انجام شده و بخشی از آنها را من از طرف نخست‌وزیر امضا کردم، اما آتهایی که سفارت را اشغال کردند، این نامه‌ها را به‌عنوان اسناد جاسوسی علیه دولت وقت و شخص من مورد استفاده قرار دادند».

محسن میردامادی فروردین‌ماه سال جاری اما به تاریخ ایرانی گفت بود که از اسناد مکشوفه درباره امیرانتظام جاسوسی مستند نمی‌شود. این حرف را پیش‌تر هاشمی‌رفسنجانی هم در میانه‌های دهه ۶۰ اعلام کرده بود و البته مهدی بازرگان که تنها مدافع او در زمان دادگاهش بود. عباس امیرانتظام ۲۵ تیر سال جاری از دنیا رفت و حالا دانشجویان پیرو خط امام یکی پس از دیگری از کرده خود ابراز پشیمانی می‌کنند.

جهانگیری: دولت از وجود ضعف در ارتباط با نخبگان و مردم آگاهی دارد

است با اعمال فشارهای مختلف بر جامعه ما را به عقب‌نشینی و تسلیم وادار کند، اما به فضل الهی کشور و برخی از استادان دانشگاه با تأکید بر ضرورت ایجاد سازوکارهای لازم برای ارتباط وثیق و نظاممند میان دولت با نخبگان و مردم، گفت: «رسالت امروز همه مسئولان اجرائی، دانشگاهیان و نخبگان و مردم همراهی و همکاری برای عبور موفق کشور از شرایط خطر کنونی است». اسحاق جهانگیری با اشاره به جنگ تبلیغی و روانی آمریکا و رسانه‌های وابسته آنان علیه ملت ایران، بیان کرد: «دشمنان تمام تلاش خود را به کار بسته‌اند تا با یک جنگ روانی و رسانه‌ای، افکار عمومی در ایران را با تشویش، نگرانی و ناامیدی نسبت به آینده کشور و نظام مواجه کنند. دشمنان سرمایه اجتماعی کشور را نشانه گرفته‌اند که همه دل‌سوزان کشور باید با وحدت و همدلی نگذارند سرمایه اجتماعی کشور را چار فرایش شود.

او افزود: «امروز مردم و به‌ویژه نسل جوان نسبت به آینده نگرانی‌هایی دارند و تلاش ما باید بر محوریت رفع نگرانی مردم و ایجاد امید و نشاط در جامعه متمرکز شود. در فضای بی‌اعتمادی و ناامیدی نسبت به آینده هر نوع سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی برای کشور با مشکل مواجه می‌شود.بنابراین ایجاد امید و اعتماد نسبت به آینده کشور باید اولویت همه ما باشد».

جهانگیری با بیان اینکه در چهارماهه نخست امسال در مقایسه با چهارماهه ابتدای سال گذشته هم به لحاظ فروش نفت و درآمد‌های ارزی و هم به لحاظ اعتراض‌ارز برای تأمین نیازهای اساسی کشور در وضعیت مطمئن‌تری هستیم، تأکید کرد: «همه تدابیر لازم برای مواجهه با شرایط مختلف اندیشیده شده است و جای هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد».

او با تأکید بر اهمیت وحدت مسئولان کشور و قوای سه‌گانه در مدیریت شرایط خطر کنونی و تسهیل فرایندهای تصمیم‌گیری و اجرائی، افزود: «خوشبختانه با تدبیر رهبر معظم انقلاب و تشکیل جلسات مستمر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا شاهد وحدت رویه در مواجهه با مسائل مختلف کشور هستیم و دولت نیز در این راستا آمادگی لازم را برای اصلاح فرایندهای تصمیم‌گیری و اجرائی متناسب با شرایط مختلف دارد».

حل‌وفصل اختلافات داخلی را ضروری خواند و گفت: «همه نخبگان سیاسی و اجتماعی و گروه‌ها و جریان‌های سیاسی مختلف باید برای انسجام و وحدت در کشور بیش‌ازپیش تلاش کنند تا اعتماد و امید مردم را ترمیم کنیم».

معاون اول رئیس‌جمهور صمن انتقاد از سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه کشورمان و خروج غیرقانونی از برجام، بیان کرد: «به نصیق غالب نخبگان کشور در مقطع کنونی با توجه به سیاست‌های خصمانه و توام با بی‌احترامی دولت آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران مذاکره با این کشور پذیرفتنی نیست».

در ادامه این جلسه رؤسای دانشگاه‌های تهران، صنعتی شریف، علم و صنعت ایران، خواجه نصیرالدین طوسی، شهید بهشتی، علامه طباطبائی، امیرکبیر، تربیت مدرس، صنعتی اصفهان، شیراز، تبریز و اصفهان نیز هر کدام در سخنانی با تأکید بر اینکه ظرفیت‌های بزرگی در دانشگاه‌های کشور برای برون‌رفت از مشکلات وجود دارد، آمادگی خود را برای همراهی با دولت و ارائه پیشنهادهای راهگشا به منظر هیای حل بحران‌ها فعلی اعلام کردند.

خبر

تکذیب جمله تحریف‌شده منتسب به مقام معظم رهبری

● **بایگاه حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای**: پیرو سخنان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله‌العالی) مقام معظم رهبری که در تاریخ ۲۲ مردادماه در جمع هزاران نفر از اقشار مختلف مردم بیان شد، ازآنجایی‌که برخی از حاضران درباره فرزاری از سخنان معظم‌له دچار ابهام شدند و به دنبال آن، این فراز انعکاس تحریف‌شده‌ای در رسانه‌ها یافت، به اطلاع می‌رساند: فرمایشات معظم‌له ناظر به صدور اجازه برای مذاکرات وزیر خارجه دولت یازدهم با همتای آمریکایی‌اش بوده است، مقام معظم رهبری در این دیدار فرمودند: «در قضیه برجام، بنده اشتباه کردم اجازه دادم که وزیر خارجه ما با آنها صحبت کند، ضرر کردیم».

سرباز وظیفه سعید براتی آزاد شد

● **ایرنا**: مدیرکل امور مرزی وزارت کشور اعلام کرد: «با تلاش‌های مستمر و هماهنگی و اقدامات امنیتی و اطلاعاتی دستگاه‌های ذیربط با وزارت اطلاعات سرباز وظیفه سعید براتی صبح روز چهارشنبه (دیروز) به میهن بازگشت». شهیرا حیدری افزود: «آزادی این سرباز وظیفه مرزبانی کشور در چارچوب یک عملیات گسترده امنیتی و اطلاعاتی در ۱۵ ماه گذشته انجام شد و هیچ مذاکره‌ای با گروهک‌های تروریستی وجود نداشته و امتیازی هم داده نشده است». سرباز وظیفه سعید براتی به‌همراه ۱۱ نفر از مأموران مرزبانی نیروی انتظامی متشکل از سه نیروی کادر و ۹ سرباز وظیفه، ششم اردیبهشت ۱۳۹۶ در منطقه مرزی چابوت و میرجاوه سیستان‌وبلوچستان به هنگام تعویض پست مورد حمله و کمین تروریست‌ها قرار گرفت. در این اقدام تروریستی سه درجه‌دار و شش سرباز وظیفه مرزبانی بر اثر تیراندازی تروریست‌ها به شهادت رسیدند، دو سرباز وظیفه زخمی شدند و براتی نیز که زخمی شده بود، به دست اشرا و تروریست‌ها ربوده شد.

اصلاح قانون ممنوعیت به‌کارگیری بانزشتگان تأیید شد

● **مهر**: عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، از تأیید طرح «اصلاح قانون ممنوعیت به‌کارگیری بانزشتگان» در شورای نگهبان خبر داد و گفت: اعضای شورا با کلیات این قانون موافق هستند و آن را مغایر شرع و قانون اساسی تشخیص ندادند؛ این قانون، قانون خوبی است و امیدواریم به‌زودی اجرائی شود و بتواند بخشی از ساختار اداری کشور را اصلاح کند. او افزود: البته یکی، دو سؤال جزئی درخصوص مصوبه مجلس باقی مانده که از مجلس جویا می‌شویم تا با رفع ابهام، این قانون اجرا شود. کدخدایی در توضیح ابهامات موجود در مصوبه مجلس تصریح کرد: یکی، دو ایراد عبارتی از جمله در حوزه نیروهای مسلح وجود دارد که تردیداتی نسبت به آن هست و بنابراین قرار شد این ابهامات برطرف شود و اگر مجلس به‌زودی آن را اصلاح کند، دیگر مشکلی وجود نخواهد داشت.

توضیحاتی درباره پرونده ستوده به‌روایت همسرش

● **ایسنا**: رضا خندان، همسر نسرين ستوده درباره مطالب منتشرشده درباره پرونده همسرش گفت: «حکم صادره درباره پرونده قبلی همسرم است که مربوط به سال ۹۵ است و غیابی صادر شده است. در آنجا کیفرخواست صادره چیز دیگری است و دادگاه به ماهه ۵۱۰۱۰۰ مجازات اسناد کرده و حکمی که صادر شده با کیفرخواست پرونده سنخیتی ندارد. البته هنوز این حکم به همسرم ابلاغ نشده است و قطعاً اعتراض هم خواهد کرد». او افزود: «پرونده جدید همسرم در دادرست و اگر هم به دادگاه ارجاع شده باشد، ما از آن خبر نداریم». خندان ادامه داد: «سه نفر از وکلا از جمله آرش کیخسروی، محمود بهزادی و پیام درفشان درخواست وکالت همسر را داده بودند که مورد موافقت قرار نگرفت و گفتند طبق ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری باید از وکلای مورد تأیید رئیس قوه قضائیه وکیل انتخاب شود. اعتراض وکلای ما این است که قانون گفته شخص رئیس قوه باید وکلا را تعیین کند؛ درحالی‌که نامه‌ای به آنها نشان ندادند که حای امضای رئیس قوه باشد».

کرباسچی به یک سال حبس تعزیری محکوم شد

● **ایلنا**: دبیرکل حزب کارگزاران به یک سال حبس تعزیری محکوم شد. غلامحسین کرباسچی که به جرم تبلیغ علیه نظام در دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان محاکمه شده بود، بعد از محکومیت، به یک سال حبس تعزیری محکوم شد. حکم صادره با اعتراض وکیل کرباسچی مواجه شد و پس از بررسی این پرونده در دادگاه تجدیدنظر به استناد ماده ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی در تاریخ ۹۷/۵/۲۲ حکم قطعی صادر و برای اجرا ابلاغ شد.